



## خبر

پیکان حریف تیم نکونام شد

برد پرگل  
در روزهای بحرانی

استقلال سه روز پس از انجام نخستین دیدار تدارکاتی پیش فصل مقابل امیدهای این باشگاه، عصر پنجشنبه در ورزشگاه پاس قوامین تهران در مسابقه‌ای دوستانه به مصاف پیکان رفت که این تیم با توجه به عدم فعالیت جدی نقل و انتقالاتی با مهره‌هایی که خیلی سرشناس نبودند، پای به این بازی گذاشت.

در این بازی، نکونام تیمش را با این ترکیب وارد زمین کرد: «علیرضا رضایی درون دروازه ایستاد، آرمین سهرابیان به همراه محمدحسین مرادمند زوج مرکزی خط دفاعی را تشکیل دادند، صالح حردانی به عنوان مدافع راست و جعفر سلمانی در پست مدافع چپ بازی کردند، به مانند همیشه، روز به چشمنی در پست هافبک دفاعی بازی کرد، آرش رضواند و مهدی مهدی‌پور نیز هافبک‌های خط میانی را تشکیل دادند، کوبین یامگا و سجاد شهباززاده به عنوان وینگرهای چپ و راست و جانشین‌های محبی و قایدی انجام وظیفه کردند و بالاخره اینکه ارسالن مطهری در پست مهاجم نوک برای استقلال بازی کرد.»

در شرایطی که نیمه نخست با نتیجه تساوی بدون گل رو به پایان بود، روی یک پرس و توپ‌گیری مهدی‌پور، او آرش رضواند را صاحب توپ کرد و ارسال این بازیکن به ارسالن مطهری رسید که مهاجم آبی‌ها نیز توانست دروازه پیکان را باز کند دو گل دیگر استقلال در نیمه دوم به ثمر رسید.

گل دوم استقلال را محمدی از روی نقطه پنالتی زد و سومین گل این تیم را نیز خاقانی به ثمر رساند تا استقلال با نتیجه سه بر صفر حریف تهرانی خود را شکست دهد.

اردوی ترکیه  
لغو می‌شود

پرسپولیس قرار بود که در ترکیه اردو بزند اما ۱۲ ساعت مانده به پرواز این اردو لغو شد تا جایی بیش از پیش عصبانی شود.

با کنسل شدن اردوی ترکیه پرسپولیس، اردوی استقلالی‌ها در این کشور نیز لغو می‌شود. گویا قرار شده هیچ تیمی به اردوی برون‌مرزی نرود و تیم‌ها در ایران خودشان را برای لیگ آماده کنند.

حمایت فنونی‌زاده  
از نکونام

نکونام روز پنجشنبه مصاحبه تندی انجام داد و در این مصاحبه یک نکته کلیدی را عنوان کرد. سرمربی استقلال گفت: «اتفاقاتی که به وجود می‌آید، داستان‌هایی دارد و پای «بچه» دوباره به این باشگاه باز شده است. این «بچه» همانی است که اجازه نمی‌دهد آب خوش از گلوی استقلال پایین برود و باعث و بانی آن هم من مربی و من مدیرعامل هستم. به خاطر اینکه می‌نشینند و تصمیماتی می‌گیرند که به ضرر استقلال است.»

در پی صحبت‌های جنجالی نکونام، مهدی فنونی‌زاده در صحبت‌های خود اعلام آمادگی کرد که به نکونام کمک کرده و دست «بچه» را از استقلال کوتاه کند.



## محمد نادری

پرونده بازگشت بسته شد

پرونده انتقال محمد نادری به استقلال بسته شد. درست مثل فصل گذشته مدتی از زمان نقل و انتقالات را به خبر آمدن محمد نادری به استقلال اختصاص دادند، اما بازهم مشابه فصل پیش از آمدن نادری خبری نشد و این انتقال بدون نتیجه پرونده‌اش کاملاً بسته شد تا استقلال به داشته‌های خود اکتفا کند. این روزها استقلال ناکام مطلق نقل و انتقالات است و یکی از این ناکامی‌ها نیز به انتقال نادری ربط دارد.



## محمد نوازی

حمایت از نکونام

محمد نوازی یکی از مربیان لیگ برتری است که در فصل پیش رو قرار است در کنار نکونام کار کند. در روزهایی که استقلال بحران‌زده است و حاشیه این تیم را محاصره کرده، نوازی به عنوان یکی از دستیاران نکونام مصاحبه و از او حمایت کرده است. نوازی فصل پیش در کنار رحمتی کار می‌کرد اما برای فصل آتی قصد دارد به نکونام کمک کند. باید دید کادر فنی استقلال چقدر در راه رسیدن این تیم به قهرمانی موفق هستند.



## سیحان خاقانی

یک گل، یک پنالتی

سیحان خاقانی فصل پیش به طور کلی توسط سایننتو نادیده گرفته شد. خاقانی وقتی دوران مصدومیتش را پشت سر گذاشت توقع داشت که در بازی‌ها به میدان برود اما حتی سکوها هم سهم او در فصل پیش نبود. آنقدر بازی نکرد که کلاً از ذهن‌ها محو شد. خاقانی قصد داشت از استقلال برود اما با آمدن نکونام ورق برای این بازیکن برگشت. خاقانی در روز بازی تدارکاتی استقلال و پیکان در نقش ستاره ظاهر شد، یک گل زد و یک پاس گل هم داد.

نکونام: هیچ اتفاق مثبتی برای من نیفتاده است

«یک بچه» نمی‌گذارد آب خوش  
از گلوی استقلال پایین برودقرارداد من، محمدی و سهرابیان  
از باشگاه بیرون رفت!

تصمیماتی می‌گیرند که به ضرر استقلال است. هر زمان اینها در این باشگاه نبودند، نتیجه گرفته. بروید و ببینید چرا فرهاد مجیدی قهرمان شد؟ زیرا پا و دست اینها از استقلال کوتاه بود. انگار این تیم برای خودشان است. سریع هم مثل اختاپوس در باشگاه می‌ریزند و هرکاری دلشان بخواهد می‌کنند. می‌خواهند نفرات خودشان و هرکسی است بگذارند در باشگاه کار کند و کنار تیم باشد. اصلاً از این خبرها نیست. تا زمانی که من هستم طبق چهارچوب خودم افراد را می‌چینم تا چه کسی کار کند. هرکسی نمی‌تواند به خودم بگوید و اصلاً سر تمرین نیاید. من چهارچوب تیم را می‌چینم. من نفرات را می‌گویم و باید باشگاه بگیرد.»

سرمربی استقلال ادامه داد: «با خطیر جلسات زیادی داشتیم و با هم صحبت کردیم اما هیچ اتفاق مثبتی که به من، تیم، کادرفنی‌ام و بازیکنان کمک شود، نشده است. پرسپولیس ۲ سال دنبال مربی اسپانیایی من بود. او نیامد و فقط در ایران با خودم کار کرد. از خونه به خونه بابل که سختی کشیدیم، پله به پله بالا آمدیم و خدا به ما لطف داشت و هر سال موفق بودیم، این مربی کنار من بود اما الان می‌گویند پول نداریم؟ آیا برای من پول ندارید و می‌خواهید نکونام زمین بخورد؟ فقط دل من و تمام فکر و ذکر به هوادار است. اینها را نیز به خاطر هواداران می‌گویم.»

نکونام درباره اینکه هویت بچه را چرا فاش نمی‌کند، این توضیح را داده است: «همه او را می‌شناسند و نیازی به گفتن نیست. اینها در استقلال خیلی کارها می‌کنند و الان هم در این باشگاه جولان می‌دهند. حواس خود را جمع می‌کنند. به قیمت اینکه هوادار خوشحال باشد و من از استقلال بروم، با این نفرات دعوا می‌کنم. این افراد چه کسی هستند که دنبال جلسه با من هستند؟ پیغام می‌دهند که یک جا بنشینند و با من حرف بزنند. شما چه کسانی هستید که بخواهید با من جلسه بگذارید؟»

سرمربی استقلال از علی خطیر خواست به کارها سرعت بدهد تا یک تیم خوب بسته شود: «استقلال اعتبار دارد. اعتبار من در فوتبال بین مردم و تمام جامعه است اما اینجا در مورد استقلال صحبت می‌کنیم. الان هم راحت، باز و شفاف با خطیر صحبت کردم. با اینکه او ۴-۵ روز است آمده و نمی‌تواند خیلی کارها را انجام بدهد ولی برای انجام شدن کار، سرعت عمل می‌خواهیم. اگر هم قرار است تیمی بسته شود، باید در حد قهرمانی باشد و بتواند برای این عنوان بجنگد. خود این بازیکنان می‌دانند اگر بگویند تیم باید پنجم شود و تیم به استادיום برود ببازد یا مساوی کند، هوادار قبول نخواهد کرد. فقط هم به سرمربی و بازیکن کار دارند.»

آیا بچه همان کسی است که اجازه نمی‌داد او به نیمکت استقلال برسد؟ نکونام پاسخ این سؤال را هم داد: «این هوادار خوشحال باشد مشکلی نیست که من نباشم. فقط هوادار استقلال هستم. در سال‌هایی که در این تیم به عنوان بازیکن و مربی نبودم، ببینید چه حاشیه‌ای برای استقلال داشتیم؟ هیچ وقت هیچ مشکلی نداشتیم. صد سال دیگر هم ندارم اما این آقایان تا می‌آیند، استقلال بدبخت می‌شود. ۴۰ سال است این اتفاقات افتاده و باز هم می‌افتد. در ابتدا اینها را از استقلال دور کنید. من و مدیریت باشگاه باید دور کنیم تا تصمیم‌گیری نکرده و جلسات خود را سر چهارراه جهان کودک و این طرف و آن طرف نگذارند تا مشکل برای استقلال درست نشود. در آن حالت ما هم ساکت می‌نشینیم. اولین مورد را از هواداران می‌خواهم که حواسشان باشد زیرا اینها به باشگاه ضربه می‌زنند. به جواد نکونام ضربه نمی‌زنند. استقلال از همه ما بزرگ‌تر است. هیچ کدام از ما نیستیم اما استقلال همیشه هست.»

## مصاحبه

جواد نکونام از برخی اتفاقات آشکار و پنهان که علیه او و بازیکنانش رخ می‌دهد به شدت دلخور است. او بار دیگر درباره مشکلات این جملات را به زبان می‌آورد: «چه اتفاق مثبتی برای من رقم زده‌اند و از روز اول تا الان چه کاری برای من انجام داده‌اند؟ درست است علی خطیر تازه تشریف آورده اما قرارداد من در باشگاه نیست. قرارداد مهرداد محمدی و آرمین سهرابیان هم در باشگاه نیست. نمی‌دانم چه اتفاقی افتاده اما اینکه یک نفر می‌تواند اسناد یک باشگاه را راحت ببرد، خنده‌دار است. من و هواداران باید بنشینیم و به حال تیم استقلال گریه کنیم که چنین اتفاقاتی می‌افتد. می‌گویید جذب بازیکن و من اسم می‌آورم تا مشخص شود. فردا نگویند نکونام بازیکن نخواست. اوایل حضورم لیست اولیه دادیم که هیچ کدام از آنها جذب نشدند. مهرداد محمدی هم که جذب شد، خود من با ۲ برادر صحبت کردم و او را آوردم. حجت کریمی هم زحمت کشید و قرارداد بست. واقعاً هم این کار بزرگ بود.» نکونام درباره اینکه چرا حسین‌زاده به استقلال نیامده، گفت: «برای بازیکن جدید می‌گویم امیرحسین حسین‌زاده ولی می‌گویند گران است! می‌گویم خالدآبادی و فلان بازیکن و باز هم می‌گویند گران هستند. با آن بازیکنی هم که در جلسه صحبت می‌کنند، می‌گویند مثلاً ۲۰ میلیارد اما مسئولان ما می‌گویند می‌شود ۸ میلیارد بگیریم؟ جوری حرف می‌زنند که طرف می‌رود و دیگر پشتش هم نگاه نمی‌کند. الان به من چهار بازیکن بگویند تا بروم و بگیرم. تمام شدند. چه کسی باید جواب بدهد؟ تیم‌های دیگر چگونه هزینه می‌کنند؟ برای آنها ارزان است و برای ما گران است. به من می‌گویند قهرمانی نمی‌خواهیم. گفتم من هم آدمی نیستم که برای قهرمانی نچنگم. تیم قوی می‌خواهم و باید برای قهرمانی نچنگم. تازه برای قهرمانی می‌چنگم نه اینکه قول قهرمانی بدهم. سعی می‌کنم در سال اول برای قهرمانی نچنگم. نشد در سال دوم برای این کار قول می‌دهم ولی می‌گویند تیم پنجم شود. چرا؟ مگر هوادار تحمل این چیزها را دارد؟» از نکونام پرسیدند که چه کسی به او گفته استقلال پنجم شود که این پاسخ را داده: «اسم کسی را نمی‌آورم اما این بحث مطرح شده است.»

سرمربی استقلال در ادامه صحبت‌هایش به دست‌درازی یک شخص به امور استقلال اشاره می‌کند. فردی که سال‌ها پیش تحت عنوان مشاور در استقلال فعالیت کرده و در سال‌های اخیر نیز همیشه نام او در سایه مطرح بوده است: «بدترین اتفاقات تاریخ فوتبال ایران در استقلال و برای من می‌افتد. این اتفاقات داستان‌هایی دارد. از بیرون پای یک بچه بار دیگر در این باشگاه باز شده است. خیلی ساده و شفاف بگویم. این بچه هیچ وقت نمی‌گذارد آب خوش از گلوی استقلال پایین برود. باعث و بانی‌اش هم من مدیرعامل و مربی هستم زیرا

